Kata Kunci: Utsman bin Affan; Kebijakan; Ekonomi Islam; Relevansi; Kontribusi.

PENDAHULUAN

Perkembangan pemikiran ekonomi Islam telah melalui berbagai fase sejarah yang

signifikan, salah satunya adalah pemerintahan Utsman bin Affan pada tahun 23 - 35 H /

644 - 656 M. Sebagai salah satu Khulafaur Rasyidin, Utsman bin Affan tidak hanya

melanjutkan kebijakan ekonomi para pendahulunya tetapi juga melakukan berbagai inovasi

dalam sistem keuangan, perdagangan, dan administrasi negara yang berlandaskan prinsip

syariah.